УТВЕРЖДАЮ

Проректор по НИД

ФГБОУ ВО им. Н.Н. Бурденко

Минздрава России

Д.м.н., проф. А.В. Будневский

«27» сентября 2024 года.

ПРОТОКОЛ

заседания

ПРОБЛЕМНОЙ КОМИССИИ «ОБЩАЯ И ПРИКЛАДНАЯ

ИММУНОЛОГИЯ. ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ»

«27» сентября  2024 г.                                                                                        № 3

Воронеж

Председатель - А.М. Земсков

Секретарь – Н.Ю. Нараева

Присутствовали:

председатель – проф., д.м.н. А.М.Земсков, зам. председателя –зав. каф.

инфекционных болезней, доцент, д.м.н. С.П. Кокорева; секретарь – доц. Н.Ю.

Нараева; члены комиссии - проф. Л.А. Новикова; доцент, д.м.н.,

Красноруцкая О.Н.,  проф. В.И.Золоедов; проф. Ю.Г. Притулина; проф. С.Д.

Полякова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о приказе от 23.09.24г. №557 о проблемных

комиссиях (об утверждении обновленного перечня, состава и научных

специальностей проблемных комиссий).

2. Рассмотрение вопроса о планировании совместно с кафедрой психиатрии с

наркологией кандидатской диссертации Н.И.Бакулевой «Связь носительства

герпесвирусов с тревожно-иммунодепрессивными состояниями у больных».

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ: доц.Нараеву Н.Ю. о рассмотрении

вопроса о приказе от 23.09.24г. №557 о проблемных комиссиях (об

утверждении обновленного перечня, состава и научных специальностей

проблемных комиссий).

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению приказ от 23.09.24г. №557 о

проблемных комиссиях. Члены проблемной комиссии «Общая и прикладная

иммунология. Инфекционные болезни»: председатель комиссии – профессор,

д.м.н. Земсков A.M., заместитель председателя – зав. каф. детских

инфекционных болезней,  д.м.н., доцент С.П. Кокорева, секретарь

проблемной комиссии: к.м.н., доцент Нараева Наталья Юрьевна

Члены комиссии: профессор, д.м.н. Золоедов В.И., доцент, д.м.н.,

Красноруцкая О.Н., профессор, д.м.н. Новикова Л.А., профессор, д.м.н.

Притулина Ю.Г., профессор, д.м.н. Полякова С.Д. Научные специальности:

3.2.7. Иммунология, 3.1.22. Инфекционные болезни, 3.1.23.

Дерматовенерология

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ: д.м.н., профессора А.М. Земскова о

планировании совместно с кафедрой психиатрии с наркологией

кандидатской диссертации Н.И.Бакулевой «Связь носительства

герпесвирусов с тревожно-иммунодепрессивными состояниями у больных».

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к планированию совместно с кафедрой

психиатрии с наркологией кандидатскую диссертацию Н.И.Бакулевой «Связь

носительства герпесвирусов с тревожно-иммунодепрессивными состояниями

у больных».

Явочный лист прилагается.

Председатель: д.м.н., профессор                      Земсков А.М.

Секретарь: к.м.н., доцент                     Нараева Н.Ю.